



LIETUVOS MIŠKININKŲ SĄJUNGOS VALDYBOS (PREZIDIUMO)

POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. 12

2023 m. vasario mėn. 1 d., virtuali Zoom aplinka

Dalyvauja:

Lietuvos miškininkų sąjungos nariai (abėcėlės tvarka): *Marius Aleinikovas (MA), Gražina Baniėnė (GB), Edmundas Bartkevičius (EB), Zita Bitvinskaitė (ZB), Julius Danusevičius (JD), Zbignevas Glazko (ZB), Antanas Juodvalkis (AJ), Stasys Karazija (SK), Andrius Kuliešis (AK), Vaidas Laukys (VL), Vitas Marozas (VM), Aidas Pivoriūnas (AP), Algis Vaitkevičius (AV) ir Vidmantas Verbyla (VV).*

Kvorumas yra.

Darbotvarkė:

1. Miškų įstatymų pakeitimai (pristato AP, SK);
2. Sąjungos narių apklausos apibendrinimas (pristato AP);
3. Kiti klausimai.

NUTARTA (pagal darbotvarkės temas):

1. Miškų įstatymo svarstymuose laikytis nuostatos, jog nėra jokios būtinybės plėsti saugomų teritorijų plotus, atsisakant III miškų grupės, šiuos miškus pervedant į II miškų grupę, taip sukuriant papildomą spaudimą IV miškų grupėms miškams, kurių naudojimas nebus suderinamas su darnaus miškininkavimo principais. Šias nuostatas išsakyti ir vasario 7 d. planuojamame Miškų konsultacinės tarybos posėdyje;

2. Sąjungos narių apklausa ir lūkesčių vertinimas parodė, jog nariai pageidauja: aktyvesnio bendravimo renginiuose, atvirų diskusijų, miškininkų darbo įvertinimo, tvarkingos narių apskaitos, labiau organizuotos veiklos skyriuose, glaudesnio darbo su miško ruošos ir medienos apdirbimo įmonėmis, aktyvios veiklos ir objektyvios pozicijos miškų politikos, strateginio planavimo klausimais, gaisrų gesinimo mokymo programos parengimo.

Sąjungos nariai taip pat nori:

jog Sąjunga būtų miškininkų interesų advokate visuose valdymo lygmenyse, glaudžiau įveikintų daugiau eilinių narių, plačiau skleistų sukauptą profesinę ir kultūrinę patirtį, efektyviau panaudotų miškų mokslo žinias valstybės politikos formavimo reikaluose, keltų miškininko profesijos prestižą, atkurtų miškininko profesijos autoritetą, rengtų miškininkystės konkursus, išlaisvintų „Mūsų girias“ nuo cenzūros, atnaujintų Baltijos šalių miškininkų sąjungų susitikimus, ieškotų bendrystės tarp privačių ir valstybinių miškininkų, gausintų narių skaičių, prisidėtų prie miškų kokybės ir apsaugos gerinimo;



Prašyti GB kartu su VL pateikti siūlymus, kaip palengva įgyvendinti šiuos narių pageidavimus.

3. Viešojoje erdvėje pasigirdus politikų iniciatyvoms bandyti pasirašyti taip vadinamą Nacionalinį miškų susitarimą, laikytis nuostatos, jog dėl to, kad proceso dalyviams nepavyko susitarti dėl esminių miškininkavimo nuostatų, jis yra nepasirašytinas ir tėra viešųjų ryšių akcija.

Jei politikų, organizavusių šį procesą, tikslas buvo supriešinti miškų sektoriaus dalyvius vieni su kitais, turime konstatuoti, jog tikslas sėkmingai pasiektas.

Bet koks tolimesnis šios temos eskalavimas yra vertintinas kaip kenksmingas miškams, miškų sektoriaus dalyviams, neremiamas miškininkų bendruomenės.

Kitą valdybos (prezidiumo) posėdį sušaukti 2023 m. kovo mėn. 1 d., nuo 16 val. Zoom aplinkoje.

Aptarti: Eilinį Sąjungos suvažiavimą, narių plėtrą ir lūkesčių įgyvendinimą, su miškininkavimu susijusių teisės aktų projektus; kitus klausimus.

Vadovavęs posėdžiui

Aidas Pivoriūnas